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Energieversorgung Südbaar GmbH & Co. KG: Preisblatt Netzentgelte Strom 01.01.2020 

Nettonetzentgelt' für Kunden mit 1/4-h-Lastgangzählung (Kunden mit Leistungsmessung) 

Jahresleistunasoreissvstem 

Die Entgelte für die Netznutzung sind in Abhängigkeit von Jahresbenutzungsdauer und Entnahmestelle angegeben. 

Nettonetzentgelte 

nach Vollbenutzungsstunden 

<= 2.500 h/a > 2.500 h/a 

Energieversorgung 
Südbaar 

Entnahmeebene Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis 
[€/kWa] [ct/kWh] [€/kWa] 

HochspannunQ 0,00 0,00 0,00 
Umsoannunq in Mittelsoannunq 0,00 0,00 0,00 
Mittelspannuni:isnetz 9, 18 3,28 85,98 
Umsoannunq in Niederspannunq 10, 12 4,33 118,50 
Niederspannuni:isnetz 5,06 6,06 120, 14 
Niedersoannunasnetz (Kommunalrabatt) 4,55 5,45 108, 13 

Blindstrom über alle Spannungsebenen 0,9 Ct/kWh 

MonatsleistunQsoreissvstem 
Entnahmeebene Leistungspreis Arbeitspreis 

[€/kWm] (ct/kWh] 
Hochsoannuna 0,00 0,00 
Umspannung in Mittelspannung 0,00 0,00 
Mittelsoannunasnetz 14,33 0,20 
Umspannung in Niederspannung 19,75 0,17 
Niedersoannunasnetz 20,02 1,45 

Reservenetzkaoazität 
Für die Bereitstellung von Reservernetzkapazität gelten folgende Preise. 

0 h bis 200 h 201 h bis 400 h 
Reduktionsfaktor 0,25 
Entnahmeebene [€/kWa] 
Hochspannunq 0,00 
Umsoannuna in Mittelsoannuna 0,00 
Mittelsoannunqsnetz 25,88 
Umsoannuna in Niedersoannuna 33,35 
Niedersoannunqsnetz 61,79 

Nettonetzentgelt' für Kunden ohne Leistungsmessung 

Grund reis 0,00 €/Jahr 
Arbeits reis 6 83 ct/kWh 

Nettonetzentgelt' für Kunden ohne Leistungsmessung 
und Kommunalrabatt 
Grund reis 0,00 €/Jahr 
Arbeits reis 6, 15 ct/kWh 

Nettonetzentgelt' für Nachtspeicherheizungskunden 

Grund reis 0,00 €/Jahr 
Arbeitspreis 3,42 ct/kWh 

Nettonetzentgelt' für Nachtspeicherheizungskunden 
und Kommunalrabatt 
Grundpreis 0,00 €/Jahr 

Arbeits reis 3,08 ct/kWh 
• Die dargestellten Netzengelte sind Nettonetzentgelte.

0,30 
(€/kWa] 

0,00 
0,00 

31,05 
40,02 
74, 15 

401 h bis 600 h 
0,35 

[€/kWa] 
0,00 
0,00 
36,23 
46,69 
86,51 

[ct/kWh] 
0,00 
0,00 
0,20 
0,17 
1,45 
1,31 

Weitere den Netzentgelten zuzuordnende Preiskomponenten (KWK-Aufschlag, Konzessionsabgabe) sind in den 
dargestellten Netzentgelten nicht enthalten. Ebenfalls nicht enthalten ist die Umsatzsteuer.


